
QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt khoản viện trợ là Phi dự án Nâng cao năng lực cho sinh viên nữ 
có hoàn cảnh khó khăn đang theo học tại Trường Đại học Đồng Nai giai 

đoạn 2025-2028 do Tổ chức Saigon Children’s Charity CIO tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2020 của Chính 

phủ về Quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển 
chính thức của cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của 
UBND tỉnh ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại 
không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước 
ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

 Xét Tờ trình số 1353/TTr-ĐHĐN ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Trường 
Đại học Đồng Nai kèm hồ sơ khoản viện trợ;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 343/BC-
STC ngày 11 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt tiếp nhận khoản viện trợ là Phi dự án với các nội dung sau:
1. Tên khoản viện trợ: Nâng cao năng lực cho sinh viên nữ có hoàn cảnh 

khó khăn đang theo học tại Trường Đại học Đồng Nai giai đoạn 2025-2028.
2. Cơ quan chủ quản: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
3. Cơ quan chủ khoản viện trợ: Trường Đại học Đồng Nai.
4. Cơ quan tài trợ: Tổ chức Saigon Children’s Charity CIO.
5. Mục tiêu và kết quả chủ yếu:
Dự án góp phần nâng cao năng lực cho sinh viên nữ có hoàn cảnh khó khăn 

thông qua việc trao cho các em cơ hội tiếp cận chương trình giáo dục đại học, đào 
tạo các kỹ năng sống để các em trở thành lực lượng lao động có trình độ chuyên 
môn, đạt chất lượng cao để tạo ra thu nhập ổn định cho bản thân và gia đình. Đồng 
thời, các em có những đóng góp thiết thực cho cộng đồng, xã hội phát triển. 

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:           /QĐ-UBND

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày       tháng 9 năm 2025



2

Kết quả chủ yếu của dự án: Sinh viên nữ có hoàn cảnh gia đình khó khăn 
đang theo học tại Trường Đại học Đồng Nai được hỗ trợ một phần chi phí học tập 
hàng năm trong quá trình học nhằm đảm bảo các em hoàn tất bậc đại học; đồng 
thời, các em được hỗ trợ trang bị các kỹ năng mềm cần thiết giúp nâng cao năng 
lực bản thân để tham gia vào môi trường làm việc chuyên nghiệp thuận lợi hơn 
sau khi tốt nghiệp. 

6. Địa điểm thực hiện: Trường Đại học Đồng Nai.
7. Đối tượng thụ hưởng: 50 sinh viên nữ có hoàn cảnh gia đình khó khăn, 

hiện đang theo học tại Trường Đại học Đồng Nai.
8. Tổng vốn của khoản viện trợ: 
- Vốn viện trợ không hoàn lại của Tổ chức Saigon Children’s Charity CIO: 

2.333.110.000 đồng, trong đó bao gồm:
+ Chi phí học tập cho đối tượng thụ hưởng dự án: 1.957.620.000 đồng
+ Bồi dưỡng kỹ năng sống cho đối tượng thụ hưởng dự án: 182.490.000 

đồng
+ Chi phí nhân sự quản lý, giám sát dự án của chủ dự án: 153.000.000 đồng
+ Chi phí tổ chức hội nghị công bố, giới thiệu dự án và hoạt động đánh giá, 

tổng kết dự án: 40.000.000 đồng
- Vốn đối ứng: Không
9. Thời gian thực hiện: Từ ngày UBND tỉnh phê duyệt tiếp nhận khoản viện 

trợ đến ngày 22/6/2028.
10. Cơ chế tài chính áp dụng đối với khoản viện trợ: Thuộc nguồn thu ngân 

sách Nhà nước.
11. Phương thức quản lý khoản viện trợ
Thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 20 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP 

ngày 08/7/2020 của Chính phủ, Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 
của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý tài chính Nhà nước đối với nguồn viện trợ 
không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước và quy định 
tại Điều 14 Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 
31/03/2023 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Trách nhiệm của các bên
1. Trường Đại học Đồng Nai
- Tiếp nhận, triển khai, quản lý khoản viện trợ theo Nghị định số 

80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về Quản lý và sử dụng viện trợ 
không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của cơ quan, tổ chức, cá 
nhân nước ngoài dành cho Việt Nam, Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 
31/3/2023 của UBND tỉnh  ban hành Quy chế về quản lý và sử dụng viện trợ 
không hoàn lại không thuộc hỗ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá 
nhân nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và thực hiện các 



3

nhiệm vụ, quyền hạn của Chủ khoản viện trợ, thực hiện báo cáo định kỳ theo quy 
định tại Điều 14 Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ.

- Báo cáo tình hình tiếp nhận viện trợ, tình hình thực hiện giải ngân khoản 
viện trợ 06 tháng và hàng năm cho Sở Tài chính; báo cáo kết thúc khoản viện trợ 
gửi về Sở Tài chính chậm nhất không quá 05 tháng sau khi kết thúc thực hiện theo 
quy định.

- Chủ động phối hợp Công an tỉnh và các Sở, ngành, đơn vị liên quan tăng 
cường quản lý trong công tác trao đổi thông tin về tình hình an ninh trật tự, quản 
lý khoản viện trợ. Trong quá trình triển khai, phát hiện vấn đề liên quan đến an 
ninh trật tự của Tổ chức Saigon Children’s Charity CIO kịp thời báo cáo UBND 
tỉnh đồng gửi Công an tỉnh và các Sở, ngành, đơn vị liên quan để xử lý.

- Chịu trách nhiệm quản lý văn kiện Phi dự án đã được phê duyệt.
2. Tổ chức Saigon Children’s Charity CIO
Sau khi khoản viện trợ dự án được phê duyệt, Tổ chức Saigon Children’s 

Charity CIO phối hợp với Trường Đại học Đồng Nai tổ chức triển khai thực hiện 
theo quy định tại Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 
Quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức 
của cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam, Quyết định số 
12/2023/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND tỉnh ban hành Quy chế về quản 
lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ phát triển chính thức của 
các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam trên địa bàn tỉnh 
Đồng Nai; thực hiện đúng các nội dung, chương trình, phạm vi dự án được phê 
duyệt và thực hiện đúng hướng dẫn quản lý tài chính Nhà nước đối với nguồn 
viện trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách Nhà nước tại 
Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính.

3. Sở Ngoại vụ
- Phối hợp với Công an tỉnh thực hiện tốt công tác quản lý người nước ngoài 

trong quá trình hoạt động tại địa phương theo quy định.
- Hướng dẫn, thực hiện các thủ tục cần thiết theo quy định khi các đoàn 

công tác của Tổ chức Saigon Children’s Charity CIO đến làm việc tại tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc 

các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Ngoại vụ; Chủ tịch Liên hiệp các tổ chức 
hữu nghị tỉnh, Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Nai và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                    KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;                                                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- Bộ Tài chính;
- UBCT về các TC PCPNN;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;                                                                         
- Lưu: VT, KTNS, KG-VX, TH (Th174).
                                                                                                        Lê Trường Sơn


		2025-09-28T15:43:41+0700


		2025-09-29T08:09:07+0700


		2025-09-29T08:08:42+0700


		2025-09-29T08:08:42+0700


		2025-09-29T08:10:00+0700




